47
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

ЕН
И
ЯПример заказа
АИР-20Ехd/М2-Н — ДД 440 — 0Ex ia IIВ T4 Ga X — 11V А3И1 t1070 А01 0…25 кПа 25 МПа 42√
1…2…3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
КВМ22Вн — IP67 — НМ-10/U КР3 С5ФФ Y (А30) — KKS — — 360П S2 ГП ТУ
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
1.	Тип преобразователя — АИР-20/М2
2.	Вид исполнения (таблицы 1…3). Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Код модификации — -Н, - H ОМ — код модификации и исполнение «Морское» (таблица 1)
4.	Кислородное исполнение (таблица 3) — код О2
5.	Вид измеряемого давления (тип преобразователя):
•	 абсолютное — ДА
•	 избыточное — ДИ
•	 давление-разрежение — ДВ
•	 избыточное давление-разрежение — ДИВ
•	 дифференциальное — ДД
•	 гидростатическое — ДГ
6.	Код модели (таблица 2). Для моделей 5х0 дополнительно указать вариант исполнения, длину кабеля L в метрах и
код материала кабеля (U – полиуретан, Р – фторопласт). Для вариантов исполнений 3, 7, 11 длина кабеля и материал
кабеля не указывается, например – 520/ 1/ 4U/ или 520/ 3/ -/. Для модели 750 дополнительно указать длину кабеля
в метрах, например — 750/-/16
7.	Класс безопасности для приборов с кодом при заказе А или АЕх, АЕхd по НП-001, НП-016, НП-033
•	 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ, 3Т* (только для АИР-20А/ M2-Н, модель 750)
•	 4, 4Н
8.	Маркировка взрывозащиты (таблица 1)
9.	Код присоединения к процессу (резьбы штуцера), кроме моделей кроме моделей хх4, 4х0, 5х0, 6х0, 750 (таблица 22)
10.	Код обозначения исполнения по материалам (таблицы 13…16)
11.	Код исполнения корпуса и код исполнения индикации (таблица 5)
12.	Код климатического исполнения: (таблица 4). Базовое исполнение — код t1070
13.	Код класса точности (таблицы 7, 7.1). Базовое исполнение — код С05
14.	Диапазон измерений (поддиапазон в пределах максимального диапазона измерений, указанного в таблице 5) и еди-
ницы измерений (Па, кПа, МПа, кгс/см2, кгс/м2, мм.рт.ст., мм.вод.ст., мбар., бар., атм.)
15.	Максимальное рабочее избыточное давление (таблица 6) — только для преобразователей дифференциального давления
16.	Код выходного сигнала, наличие встроенного модуля грозозащиты (таблица 11). Базовое исполнение — код 42
17.	Коды вариантов электрических присоединений (таблица 16). При заказе опции «УЗИП-хх» (см. п.27) электрический
разъем или кабельный ввод устанавливается в отверстие под кабельный ввод устройства защиты от импульсных пере-
напряжений (ЭЛЕМЕР-УЗИП-24). Базовое исполнение для АГ-03 — код С, для АИР-20Ехd/М2-Н — код К-13
18.	Код полярности подключения питания (только для разъемов с кодами ШР14, ШР22, PLT164, GSP):
•	 «К1-» — контакт 1 — «минус» источника питания (подключение датчиков типа «Сапфир»)
•	 «К1+» — контакт 1 — «плюс» источника питания (подключение датчиков типа «Метран»)
Базовое исполнение — код «К1-»
19.	Степень защиты от попадания пыли или воды (зависит от применяемого разъема или кабельного ввода, таблица 17)
20.	Не используется
21.	Наличие HART-модема с программным обеспечением (ПО)
•	 НМ-10/U
•	 НМ-20/U1 (HART-модем с индикацией и возможностью питания датчика от USB-порта)